
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

138 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXVIII

• 
ld:OF8BD4404FOD3DF2 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 s.!o Raimundo Nonato 

"""60Sf'4VN""°"'°ff.MIO 

PORTARIA Nº 039/2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64. 
Inciso VI , da Lei Orgânica do Município de São 
Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR a pedido a Sra. AL TICIA RIBEIRO MACEDO 

DE CASTRO ASSIS, RG. 715.412-SSP-PI e CPF. 287.304.703-82, do cargo em 
comissão de Assessora Especlal li, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças do Município de São Raimundo Nonato-PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
Nonato, PI, aos 18 (dezoito) dias de maio de 2022. 

• 

d.,........_ ~h c..Jv,.. e.,.\;,. S:1 \..,-,__ 
CARMELITA DE CASTRO Sll,VA 

Prefeita Municipal 

ld:05D4EDFSC0473DF9 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 41/2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64. 
Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de São 
Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

NOMEAR a Sra. LIA RAQUEL LUSTOSA COSTA ROMERO, RG_ 
1.952.469-SSP-PI e CPF: 877.377.523-15, para exercer em comissão o Cargo 
de ASSESSOR ESPECIAL li, lotada junto ao Gabinete da Prefeita , do 
Município de São Raimundo Nonato. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
Nonato, PI, aos 20 (vinte) dias de maio de 2022. 

d_,..._.._ ~h .,_,._,_ e.,.~ S:, \..,-,__ 
CARMELITA DE CASTRO Sll,VA 

Prefeita Municipal 

ld: 167C2F9A22BF3E26 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail : semelsrnl@gmail.com 
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

A VISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 

A prefeitura municipal de São Raimundo Nonato/PI, Estado do Piauí, através da 
Secretaria Municipal de Educação torna público para conhecimento dos interessados a 
Chamada Pública nº002/2022 para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, considerando o disposto no artigo 14 da 
Lei nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE Nº 04/2015 atualizada pela Resolução 
FNDE/CD nº 04/2015, de 02/04/2015. 

O edital poderá ser obtido na Sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na 
Praça Júlio Paixão, 312, bairro Centro, CEP nº 64770-000, no horário das 08:00 às 12:00 e 
das 14:00 às 18 :00, de segunda a sexta. 

Os documentos necessários e o projeto de venda deverão ser entregues no período de 
18 de maio a 20 de junho de 2022, das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 na Secretaria 
Municipal de Educação. 

São Raimundo Nonato-PI, 18 de mio de 2022. 

Nailer de Castro Gonçalves 
Secretária Municipal de Educação 

ld:10EF19B8AC973E3A 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNTciPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNP J: 06.772.859/0001-03 

PREFEITURA MUMCIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2022 
OBJETO: Registro de Preço para futura Contratação de empresa para locação de infraestrutura 
de eventos (palco profissional, sistema de sonorização, grid em treliça, banheiro químico, 
camarim, estandes, estrutura de arquibancada, tendas piramidal e pórtico em treliça) destinado 
aos diversos eventos realizado pela prefeitura municipal de São Raimundo Nonato e suas: 
secretarias, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, 
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 
1.106.150,54 FONTE DE RECURSO: FPM, lCMS, ISS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. 
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
03.06.2022 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de 
Oliveir.t, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-
l 054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min 
as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br. SÃO RAIMUNDO 
NONATO/PI, 20 de maio de 2022. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

ld:0F8BD4404F0D3E3B 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022 
OBJETO; Registro de Preço para futura aquisição de sandália e tênis escolar para distribuição 
aos alunos da rede municipal de ensino do município de São Raimundo Nonato, confonne 
anexo 1, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA 
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 1.815.265,00 FONTE 
DE RECURSO: FPM, ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO 
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO; 03.06.2022 as 
11 hOOmin, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, 
na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 
35822602 A disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13 :00, 
e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 20 
de maio de 2022. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 


